

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 381]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 15 सितम्बर 2015—भाद्र 24, शक 1937

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 11 सितम्बर 2015

फा. क्र. 10क-2015-चार-क-निर्हित व्यक्ति-8278.—भारत निर्वाचन आयोग के आदेश संख्यांक सं. 76-म.प्र.-लो.स.-2014, दिनांक 7 सितम्बर 2015 एवं पत्र क्रमांक सं. 76-म.प्र.-वि.स.-2013, दिनांक 7 सितम्बर 2015 सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित किए जाना हैं.

एस. एस. बंसल, सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म०प्र०-वि०स०/2013

दिनांक : 07 सितम्बर, 2015
16 भाद्रपद, 1937 (शक)

आदेश

यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट मध्य प्रदेश राज्य की विधानसभा के साधारण निर्वाचन, 2013 में, स्तम्भ 3 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्धीन बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का लेखा दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरर्हित घोषित करता है:-

सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हिता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	संजय नामदेव, ग्राम-माजनखुर्द, पोस्ट-कचनी, जिला-सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
2	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	शिवसरन कुशवाहा, ग्राम-माजनकला, पोस्ट-कचनी, तहसील व जिला - सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

3	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	सावित्री पाण्डेय, ग्राम-पचौर, तहसील व जिला-सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
4	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	भगवान दास, ग्राम-देवरा, पोस्ट-पचौर, थाना-बैढ़न, तहसील व जिला-सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
5	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	रामदयाल साकेत, ग्राम-देवरा, पोस्ट-पचौर, थाना-बैढ़न, तहसील व जिला-सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
6	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	राम लाल शाह, ग्राम-देवरा, पोस्ट-पचौर, थाना-बैढ़न, सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
7	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	80-सिंगरौली	संजीव शर्मा (शिवा भैया), बी/69 से0नं0 ए दुद्धीचुआ, पोस्ट जयंत, सिंगरौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
8	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	95-पाटन	गोंड राजा प्रहलाद सिंह (नन्दू भैया), ग्राम गाडा (हरदुआ) म.न. 06 ग्राम पंचायत गौरा निगई तहसील मझौली, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
9	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	95-पाटन	वीरेन्द्र तिवारी "वीरू महाराज", 29 बनडोल पोस्ट पोनिया, तहसील गोटेगांव, जिला नरसिंहपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
10	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	213-महिदपुर	गोपालसिंह पंवार रतन्याखेड़ी, रतन्याखेड़ी पोस्ट रूपेटा, तहसील नागदा, जिला उज्जैन, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
11	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	213-महिदपुर	ममता शर्मा, दुर्गा कालोनी, नवोदय विद्यालय रोड घटिंटया, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
12	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	217-उज्जैन दक्षिण	अजीज गुलामनबी, 19/1, चिमनगंजमण्डी, धनकुट्टा मोहल्ला, उज्जैन, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
13	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	217-उज्जैन दक्षिण	जय सिंह दरबार, 29/1, पाण्ड्याखेड़ी, मक्सी रोड, उज्जैन, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,

हस्ता./-

(नरेन्द्र ना. बुटोलिया)

सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

No. 76/MP-HP//2014/

Dated : 7th September, 2015
16-Bhadrapada, 1937 (Saka)

ORDER

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the General Election to the Lok Sabha, 2014 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge the account of his/her election expenses as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

TABLE

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Parliamentary Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	01-Morena	Rajesh Kushwah, Gram-Badokhar, Post-Lalor Kalan, Tehsil and District-Morena, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

1	2	3	4	5
2.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	01-Morena	Chhavendra, High School No. 1 Ki Field Ganeshpura, Post-Morena, Tehsil and District-Morena, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
3.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	01-Morena	Ram Naresh, Gram and Post- Khedamebda, Tehsil and District-Morena, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
4.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	01-Morena	Satandra Singh (Tony Tomar), 172-Shyam Vihar Colony, Morena, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
5.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	05-Sagar	Bharat Sen Advocate House No. 80, Bilgaiyan Ward Bina, Post-Tehsil-Thana Bina, District-Sagar, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
6.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	13-Jabalpur	Er. Pravin Gajbhiye "Dada" H.N. 143-Balak Pratamik Shala, Margatai Road, Acharya Vinoba Bhave Ward, Jabalpur, District-Jabalpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
7.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	13-Jabalpur	Lal Dash, Gram-Bilauda H.No. 32, Tehsil- Patan, Jabalpur, District-Jabalpur, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
8.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	21-Dewas (SC)	Hemraj Singh Bamniya, Village and Post- Kajlas, Tehsil- Jawar, District- Sehore, Madhya Pradesh. Pin-466221.	Failed to lodge the account of his election expenses
9.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	21-Dewas (SC)	Sajan Singh, 83/1 Ward No. 18 Tolkhedi Dupada, Tehsil- Mohan Barodiya, Distirct- Shajapur, Madya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses

By order,

Sd./-
(NARENDRA N. BUTOLIA)
Secretary,
Election Commission of India.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म०प्र०-ल०स०/2014

दिनांक : 07 सितम्बर, 2015
18 भाद्रपद, 1937 (शक)

आदेश

यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट मध्य प्रदेश राज्य से लोकसभा के साधारण निर्वाचन, 2014 में, स्तम्भ 3 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्द्वारा बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का लेखा दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरर्हित घोषित करता है:-

सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	मध्य प्रदेश राज्य में लोकसभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हिता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	01 - मुरैना	राजेश कुशवाह, ग्राम बड़ोखर, पोस्ट लालौर कलां, तहसील व जिला मुरैना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
2	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	01 - मुरैना	छवेन्द्र सिंह, हाईस्कूल नं. 1 की फिल्ड, गणेशपुरा पी.ओ. मुरैना, तहसील व जिला मुरैना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

1	2	3	4	5
3	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	01 - मुरैना	रामनरेश, ग्राम खेड़ामेवदा, पोस्ट खेड़ामेवदा, तहसील व जिला मुरैना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
4	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	01 - मुरैना	सतेन्द्र सिंह उर्फ टौनी तोमर, 172, श्याम विहार कालोनी, मुरैना, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
5	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	05 - सागर	भरत सेन एडवोकेट, मकान नंबर - 80, बिलगैया वार्ड बीना, पोस्ट तहसील - बीना, जिला सागर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
6	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	13 - जबलपुर	इंजी. प्रवीण गजभिये "दादा", म.न. 143, बालक प्राथमिक शाला, मरघटाई रोड, आचार्य विनोबा भावे वार्ड, जबलपुर, जिला- जबलपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
7	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	13 - जबलपुर	लाल दास, ग्राम भिलौदा, म. न. 32, तहसील पाटन, जबलपुर, जिला-जबलपुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
8	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	21 - देवास (अ.जा.)	हेमराजसिंह बामनिया, ग्राम व पोस्ट कजलास, तहसील जावर, जिला-सिहोर, मध्य प्रदेश, पिन-466221	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
9	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	21 - देवास (अ.जा.)	सजन सिंह, 83/1 वार्ड नंबर 18, टोलखेड़ी दुपाड़ा तहसील मो. बड़ोदिया, जिला शाजापुर, मध्य प्रदेश	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,

हस्ता./-

(नरेन्द्र ना. बुटोलिया)

सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

No. 76/MP-LA//2013

Dated : 7th September, 2015
16-Bhadrapada, 1937 (Saka)

ORDER

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the General Election to the Legislative Assembly, 2013 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge the account of his/her election expenses as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

TABLE

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Sanjay Namdev Majan Khurd Post-Kachni, District-Singrauli, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses

1	2	3	4	5
2.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Shivsaran Kushwaha Village-Majan Kala, Post-Kachni, Teh.-Singrauli, District-Singrauli, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
3.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Savitri Pandey, Village-Pachor Teh.-Singrauli, District-Singrauli, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
4.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Bhagwan Das Village-Devra, Post-Pachor, District-Singrauli, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
5.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Ramdayal Saket, Village-Devra, Post-Pachor, District- Singrauli, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
6.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Ram Lal Shah, Village-Devra, Post-Pachor, District- Singrauli, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
7.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	80-Singrauli	Sanjeev Sharma (Shiva Bhaiya), Village-B/69 Sec-A, Dudhichuwa, Post-Jayant, District- Singrauli, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
8.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	95-Patan	Gond Raja Prahlad Shingh (Nandu Bhaia), Gran Gada (Hardua) H.No. 06- Gram Panchayat Gora Nagai, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
9.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	95-Patan	Virendra Tiwari "Veeru Mahraj" 29-Bandol, Post-Poniya The- Gotegaon, District-Narshingpur, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
10.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	213-Mahidpur	Gopal Singh Panwar Ratnyakhedi, Village-Ratanyakhedi, Post-Rupeta, The.-Nagda, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses
11.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	213-Mahidpur	Mamta Sharma Durga Colony, Navoday Vidhyalay Rod, Ghattiya, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of her election expenses

1	2	3	4	5
12.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	217-Ujjain Dakshin	Aziz Gulamnabi 19/1, Chimanganj Mandi, Dhankutta Mohalla, Ujjain, Madhya Pradesh.	Failed to lodge the account of his election expenses
13.	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	217-Ujjain Dakshin	Jay Singh Darbar 29/1, Pandyakhedi, Maxi Road, Ujjain, Madhya Pradesh	Failed to lodge the account of his election expenses

By order,

Sd./-
(NARENDRA N. BUTOLIA)
Secretary,
Election Commission of India.